Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
я

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования

«Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова»
Институт языков и культуры народов Северо-Востока Российской Федерации

ПРИКАЗ

06.09.2019 № Ш

об утверждении состава
Учебно-методической комиссии

ИЯКН СВ РФ
на 2019-2020 уч. г.

В целях организации и координации учебной и методической
деятельности подразделений ИЯКН СВ РФ приказываю:

1. Сформировать учебно-методическую комиссию (УМК) ИЯКН СВ РФ
на 2019-2020 уч. г. в следующем составе:

Афанасьев Н.В., к.филол.н., доц. - председатель УМК;
Прокопьева А.К., к.ф.н., доц. - член УМК от кафедры якутского языка;
Григорьева Л.П., к.ф.н., доц. - член УМК от кафедры якутской

литературы;
Плотникова У.Р., ст. преп. - член УМК от кафедры стилистики

якутского языка и русско-якутского перевода;
Атласова М.М., к.п.н., доц. - член УМК от кафедры преподавания

якутского языка, лит-ры и национальной культуры;
Винокурова С. Д., ст. преп. - член УМК от кафедры северной филологии;
Никифорова С.Д., к. культурологии, доц. - член УМК от кафедры

культурологии;
Ядреева А.П., ст.преп. - член УМК от кафедры фольклора и искусства;
Петухова А.А., ст.преп. - член УМК от кафедры социокультурного

сервиса и туризма.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
председателя УМК Афанасье

Директор ИЯКН СВ РФ Г.Г. Торотоев